ARTICULO 1º: Modifíquese el Art. 29ª de la Ordenanza Tributaria Nº 1101/21, 

quedando redactado de la siguiente manera: Artículo 29º: Deberá abonarse por 

Tasa de Bomberos en la Tasa General de Inmuebles Municipal con carácter 

optativo con un valor de $623,00 (Pesos Seiscientos veintitrés con 00/100) a 

todos los titulares propietarios de la localidad, sean personas físicas o jurídicas, y 

no se encuentren exentos de dicha tasa por disposiciones u ordenanzas previas. 

ARTICULO 2º: Modifíquese el Art. 24ª de la Ordenanza Tributaria Nº 1101/21, 

quedando redactado de la siguiente manera: Artículo 24°: En concepto de Salud 

Integral para Roldán (S.I.R), se abonará por mes y por contribuyente la suma de 

$1700 (Pesos Un mil setecientos  con  00 /100) dentro de la Tasa General de 

Inmuebles de Roldán. 

Los fondos recaudados a partir de esta Ordenanza se girarán mensualmente, 

entre los días 1 y 10 de cada mes de la siguiente manera: 70% al SAMCO y el 

30% restante será destinado a la Dirección de Salud Municipal, para el